
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  1 4 5  

 

от    10 март    2022 година 

 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ПРОГРАМА ЗА ПОЛЗВАНЕ НА ХУМАНИТАРНА ПОМОЩ ЗА ЛИЦА, 

ТЪРСЕЩИ ВРЕМЕННА ЗАКРИЛА В РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВСЛЕДСТВИЕ НА 

ВОЕННИТЕ ДЕЙСТВИЯ В РЕПУБЛИКА УКРАЙНА 

 

На основание чл. 2, ал. 2 от Закона за убежището и 

бежанците във връзка с Решение за изпълнение (ЕС) 2022/382 на 

Съвета от 4 март  

2022 г. за установяване на съществуването на масово навлизане 

на разселени лица от Украйна по смисъла на член 5 от Директива 

2001/55/ЕО и за въвеждане на временна закрила, с което е 

предоставена временна закрила за украинските граждани, 

пребиваващи в Украйна, които са били разселени на или след 24 

февруари 2022 г. 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

 

Одобрява Програмата за ползване на хуманитарна помощ 

на лица, търсещи временна закрила в Република България 

вследствие на военните действия в Република Украйна. 

 

ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Калина Константинова 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/ Красимир Божанов 

 


